Tacitus *Annals*

Tacitus *Annals* IV 52–54, 57–60, 67–71, 74–75

Chapters 42-44 cover the end of AD 25, covering senatorial business: three trials (42), three foreign embassies (43), and three obituaries (44).

Chapter 45 covers the death of the praetor Lucius Piso in Spain.

Chapters 46-51 cover the account of the war in Thrace that was successfully concluded in AD 26 by Poppaeus Sabinus, although its inclusion at this point in the narrative – at the beginning of the year – is perhaps to continue the suspense prior to Tiberius' departure.

52 At Romae commota principis domo, ut series futuri in Agrippinam exitii inciperet, Claudia Pulchra sobrina eius postulatur accusante Domitio Afro. is recens praetura, modicus dignationis et quoquo facinore properus clarescere, crimen impudicitiae, adulterum Furnium, veneficia in principem et devotiones obiectabat. [2] Agrippina semper atrox, tum et periculo propinquae accensa, pergat ad Tiberium ac forte sacrificantem patri repperit. quo initio invidiae non eiusdem ait mactare divo Augusto victimas et posteros eius insectari. non in effigies mutas divinum spiritum transfusum; se imaginem veram, caelesti sanguine ortam; intellegere discrimen, suscipere sordes. frustra Pulchram praescribi, cui sola exitii causa sit quod Agrippinam stulte prorsus ad cultum delegerit, oblita Sosiae ob eadem adflictae. [3] audita haec raram occulti pectoris vocem elicuere, correptamque Graeco versu admonuit non ideo laedi quia non regnaret. [4] Pulchra et Furnius damnantur; Afer primoribus oratorum additus, divulgato ingenio et secuta adseveratione Caesaris, qua suo iure disertum eum appellavit. mox capessendis accusationibus aut reos tutando prosperiore eloquentiae quam morum fama fuit, nisi quod aetas extrema multum etiam eloquentiae dempsit, dum fessa mente retinet silentii impatientiam.

53 At Agrippina pervicax irae et morbo corporis implicata, cum viseret eam Caesar, profusus diu ac per silentium lacrimis, mox invidiam et preces orditur: subveniret solitudini, daret maritum: habilem adhuc iuventam sibi, neque aliud probis quam ex matrimonio solacium; esse in civitate * * * Germanici coniugem ac liberos eius recipere dignarentur. [2] sed Caesar, non ignarus quantum ex re publica peteretur, ne tamen offensionis aut metus manifestus foret, sine responso quamquam instantem reliquit. (id ego, a scriptoribus annalium non traditum, repperi in commentariis Agrippinae filiae, quae Neronis principis mater vitam suam et casus suorum posteris memoravit.)